
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 
Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης των 
Πολιτικών Οργάνων 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

 
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 
136 73 Αχαρνές 
Πρακτικογράφος: Ελεάνα Μάρκου 
Τηλ.(+30) 213 2072 415 
email: emarkou@acharnes.gr 

 
 
 
 

Αχαρνές, 18/04/2022 
Αρ. Πρωτ.: 36645 
 

Απόσπασμα από το 3ο Πρακτικό 

Αριθμός Απόφασης 37η 

Αριθμός Θέματος στης Ημερ. Διάταξη: 9ο 

Συνεδρίαση της 18/04/2022 

Αριθμ. Πρωτ. Και ημερομηνία που δόθηκε η 

πρόσκληση:  35677/14-04-2022 

 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ (από τα τακτικά μέλη) 
1. ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – Πρόεδρος 
2. ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΌΛΓΑ 
4. ΠΕΤΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6. ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ – αναπληρωματικό 
μέλος 

1) ΒΑΘΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
2) ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΛΟΥΪΖΑ 
3) ΤΣΟΡΠΑΤΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
4) ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης μετατόπισης περιπτέρου του δικαιούχου κ. Δαμιανίδη 

Αντώνιου από την θέση που βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές 
στην κενωθείσα προτεινόμενη θέση επί της  Λ. Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) 
Αχαρνές, όπως αναφέρεται στην με αριθμ. πρωτ. 8553/01-02-22 αίτηση του 
καθώς και την κατάργηση της υφιστάμενης θέσης στην Πλατεία Αγ. 
Νικολάου Αχαρνές. 

 
Στις Αχαρνές σήμερα στις 18 του μηνός Απριλίου του έτους 2022 ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 10:00 π.μ στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε 3η ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αχαρνών κατόπιν της από με αριθμό πρωτ.: 35677/14-04-2022  
εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που έχει κοινοποιηθεί σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις και αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία των 6 (έξι) 
παρισταμένων μελών (9 μελής επιτροπή), κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Σύμφωνα των υπ’ αριθμ. 643/24-09-2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) 426/13-11-2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), 163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), 18318/13-03-2020 

ΑΔΑ: 6Χ1ΩΩΨ8-ΞΧΝ



(Α.Δ.Α.: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 40/20930/31-03-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6- 50Ψ) εγκυκλίων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και το άρθρο 67 του Ν. 4830/2021 (ΦΕΚ 169 Α/2021),  η 
Επιτροπή Ποιότητα Ζωής συνεδριάζει δια περιφοράς, στα πλαίσια της ανάγκης περιορισμού 
διάδοσης του Covid-19. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, φέρνει για συζήτηση στο Σώμα το 9Ο  
θέμα της ημερήσιας διάταξης, και παρουσιάζει την εισήγηση της Δ/νσης Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, η οποία αναφέρει τα εξής :  

 
«κ. Πρόεδρε, 

      Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής την λήψη 
απόφασης μετατόπισης περιπτέρου του δικαιούχου κ. Δαμιανίδη Αντώνιου από την θέση που 
βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές στην κενωθείσα προτεινόμενη θέση επί της Λ. 
Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) Αχαρνές, όπως αναφέρεται στην υπ΄αριθμ. πρωτ. 8553/01-02-22 αίτηση 
του καθώς και την κατάργηση της υφιστάμενης θέσης στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές. 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1) Την «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αχαρνών» 

(Φ.Ε.Κ.1485/19-06-2013 Τεύχος Β). 

      2)  Το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α) «Επιτροπή Ποιότητας Ζωής–Αρμοδιότητες». 

3) Το άρθρο 79 του Ν.3463/2006 «Κανονιστικές αποφάσεις – Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 

      4)  Το άρθρο 20 του  Ν.1044/1971 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3648/08  και την εγκ. ΥΠ.ΕΣ 
38/23463/06-06-14, η μετατόπιση περιπτέρου γίνεται ’’….είδε δια λόγους ασφαλείας, 
κυκλοφορίας, εξωραϊσμού του περιβάλλοντος δια εκτελέσεως Δημοσίων, Δημοτικών , 
Κοινοτικών ή Οργανικών Κοινής Ωφελείας έργων, είτε κατόπιν αιτήσεως του δικαιούχου 
αυτού…., Σε περίπτωση μετατοπίσεως περιπτέρου κατόπιν αιτήσεως του δικαιούχου η δαπάνη 
βαρύνει αυτόν’’. 

 5)  Την με αριθμό πρωτ. 8553/01-02-2022 αίτηση μετατόπισης περιπτέρου του δικαιούχου κ. 
Δαμιανίδη Αντώνιου  από την θέση που βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές στην 
κενωθείσα προτεινόμενη θέση επί της Λ. Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) Αχαρνές (Συνημ.1) 

       6) Το με αριθμ.πρωτ. 22717/10-03-2022 πρακτικό της επιτροπής καθορισμού νέων, κενωθέντων 
και μετατοπιζόμενων θέσεων περιπτέρων (Συνημ.2). 

          7) Την με αριθμό 9/18-03-22 (ΑΔΑ: ΨΜΑΝΩΨ8-ΚΛΣ) απόφαση Συμβουλίου Δημοτικής 
Κοινότητας Αχαρνών, όπου αποφασίστηκε η μετατόπιση περιπτέρου του δικαιούχου κ. Δαμιανίδη 
Αντώνιου από την θέση που βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές στην κενωθείσα 
προτεινόμενη θέση επί της Λ. Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) Αχαρνές, όπως αναφέρεται στην 
υπ΄αριθμ. πρωτ. 8553/01-02-22 αίτηση του, καθώς και την κατάργηση της υφιστάμενης θέσης στην 
Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές.(Συνημ.3) 

              

Ύστερα από τους ανωτέρω λόγους εισηγούμαστε τα κάτωθι: 

               Α) Όπως εγκρίνετε την μετατόπιση περιπτέρου του δικαιούχου κ. Δαμιανίδη Αντώνιου από την 
θέση που βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές στην κενωθείσα προτεινόμενη θέση επί 
της Λ. Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) Αχαρνές, όπως αναφέρεται στην υπ΄αριθμ. πρωτ. 8553/01-02-22 
αίτηση του, καθώς και την κατάργηση της υφιστάμενης θέσης στην Πλατεία Αγ. Νικολάου 

ΑΔΑ: 6Χ1ΩΩΨ8-ΞΧΝ



Αχαρνές κατόπιν της με αριθμό 9/18-03-22 (ΑΔΑ: ΨΜΑΝΩΨ8-ΚΛΣ) απόφασης Συμβουλίου 
Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών . 

Β) Τη λήψη της σχετικής απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο. 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.» 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και 

ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής πρότεινε να ληφθεί σχετική απόφαση, επειδή 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010,  όπως έχει τροποποιηθεί από το 
άρθρο 5 του Ν. 4263/2019, καθώς και την υπ’ αριθμ. 209/2019 Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αχαρνών (με ΑΔΑ: ΩΖ9ΘΩΨ8-ΟΑΜ), την αρμοδιότητα για το θέμα 
έχει η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν της, την πρόταση του Προέδρου και την τοποθέτησή του, την 
εισήγηση της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, τα έγγραφα του φακέλου, τις 
απόψεις των εισηγητών και ομιλητών, καθώς και τις αναφερόμενες διατάξεις: 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1. Γνωμοδοτεί για την έγκριση μετατόπισης περιπτέρου του δικαιούχου κ. Δαμιανίδη 

Αντώνιου από την θέση που βρίσκεται στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές στην 
κενωθείσα προτεινόμενη θέση επί της Λ. Δημοκρατίας (11Η ΣΤΑΣΗ) Αχαρνές, όπως 
αναφέρεται στην υπ΄αριθμ. πρωτ. 8553/01-02-22 αίτηση του, καθώς και για την κατάργηση 
της υφιστάμενης θέσης στην Πλατεία Αγ. Νικολάου Αχαρνές κατόπιν της με αριθμό 9/18-
03-22 (ΑΔΑ: ΨΜΑΝΩΨ8-ΚΛΣ) απόφασης Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών . 

2. Η παρούσα διαβιβάζεται στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης, 

3. Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

  
Ακριβές Απόσπασμα 
Αχαρνές, Αυθημερόν 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
  
  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ 
  

 

ΑΔΑ: 6Χ1ΩΩΨ8-ΞΧΝ


		2022-04-18T13:04:30+0300
	Athens




